
Protocollo e Data vedi segnatura
All’Albo online

Al Sito Istituzionale
Ad Amministrazione Trasparente

Agli interessati
Alla Piattaforma Futura

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento
3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di Intervento B (D.M.
n. 65/2023)

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA AI FINI
DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL
RECLUTAMENTO DI N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E DI N. 2
COLLABORATORI SCOLASTICI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI
FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI - LINEA
D'INTERVENTO B - DECRETO DI AVVIO DI SELEZIONE PROT. N. 8592 DEL 30/12/2024
DECRETO DI AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 8595, PUBBLICATO
DALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA 30/12/2024;

Titolo del Progetto: LAB_STEM Innovation: coding per la scuola futura
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33733
C.U.P.: I64D23002720006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO l’Art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 «Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
VISTO il Decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre
2012, n. 190»;

VISTO il Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

Pagina 1

Protocollo 0000186/2025 del 08/01/2025



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6,
paragrafo 2;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della Legge 13 luglio 2015, n.
107”;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in
tema di collaborazioni esterne»;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare,
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione
delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM
65/2023;

VISTO il decreto di avvio di selezione Prot. n. 8592 del 30/12/2024;
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 8595, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 30/12/2024;
VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, nel quale sono definiti i termini e le modalità con cui

gli interessati potevano candidarsi;
ACQUISITE le candidature regolarmente pervenute agli atti della scuola entro le ore 12.00 del giorno

7.01.2024;
PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Commissione valutatrice con protocollo n.183

dell’8.01.2025;

DECRETA

la pubblicazione della sotto indicata graduatoria PROVVISORIA, in data odierna, relativa
all’avviso di selezione prot. n. 8595, pubblicato dall’istituzione scolastica in data 30/12/2024;
per il conferimento degli incarichi in oggetto e come di seguito specificati:

Pagina 2



Figura di Assistente Amministrativo di segreteria (n.1):
Posizione COGNOME e NOME Punteggio

1 Angela Mennone 25
2 Palermo Marisa 11

Figura di collaboratore scolastico (n.2)
Posizione COGNOME e NOME Punteggio Posizione all’interno

della Graduatoria
d’ Istituto 23/24

n. di protocollo
della domanda

1 Gallo Maria Lauretta 49 3 10/2025

2 Sbarra Raffaella 49 4 9/2025

3 Buccinnà Antonella 49 5 151/2025

4 Perrone Giovannina 49 6 27/2025

5 Ciavarrella Costantino 49 7 46/2025

6 Steri Flavia 35 11 149/2025

7 Cetraro Maria 16 non presente in graduatoria 44/2025

8 Barbiero Federica 14 non presente in graduatoria 28/2025

Si specifica che in presenza di parità di punteggio si è fatto riferimento alla posizione all’interno
della graduatoria interna di Istituto presente agli atti.
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5
(cinque) giorni dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo d’Istituto. In assenza di reclami,
la graduatoria diventerà definitiva.

La Dirigente Scolastica
Sabrina Troja

(documento firmato digitalmente)

Pagina 3


		2025-01-08T10:41:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SABRINA TROJA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




